
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 21 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 79571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
24

59
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

24597 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.  Objeto:
Obras  de  climatización  en  las  dependencias  de  la  Delegación  del
Gobierno en Asturias en plantas 1.ª y 4.ª del edificio sito en Plaza de
España, 3, Oviedo. Expediente: 11O11130.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Administración  Financiera  de  la
Administración  Periférica.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.

c) Número de expediente: 11O11130.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de climatización en las dependencias de la Delegación

del Gobierno en Asturias en plantas 1.ª y 4.ª del edificio sito en Plaza de
España, 3, Oviedo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45300000 (Trabajos de instalación en
edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 199.618,54 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 199.618,54 euros. Importe total:
235.549,88 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de julio de 2011.
c) Contratista: FERROVIAL AGROMAN, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 197.822,92 euros. Importe

total: 233.431,05 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid, 18 de julio de 2011.- Subdirectora General.
ID: A110058582-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-20T17:38:25+0200




